EINLADUNG

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

mit Allgemeinmedizin kompakt gehen wir nun das
erste Mal in den Norden nach Hannover und freuen
uns sehr, Sie entweder vor Ort in Hannover oder
online begriiRen zu durfen.

Allgemeinmedizin kompakt richtet sich an alle
interessierten Arztinnen und Arzte in Weiterbildung,
die im Bereich der hausérztlichen Medizin praktisch
tatig sind und sich auf die Facharztprifung
Allgemeinmedizin vorbereiten. Zudem ist der Kurs als
Refresher fir Niedergelassene empfohlen oder kann
beim Wiedereinstieg Basiswissen vermitteln. Dieses
Mal bieten wir fiir erfahrene Arztinnen und Arzte
zudem die Moglichkeit an, im Rahmen einer
26.11.2022 an
Allgemeinmedizin Kompakt teilzunehmen.

eintdgigen  Fortbildung am
Das Themenspektrum soll sowohl die haufigen
Beratungsanlasse in lhrem beruflichen Alltag als auch
die wichtigsten Prifungsthemen abdecken. Fir alle
Themen haben wir ausgewiesene Expertinnen und
Experten (teils auch Prifer an der Bayerischen und
Niedersachsischen Landesarztekammer) als
Referentinnen und Referenten gewinnen kénnen. Der
Kurs ist absolut pharma- und sponsoringfrei — andere
Anbieter garantieren dies leider nicht.

Wir freuen uns auf ein buntes Programm
und auf Ihr Kommen!

Herzliche GriRe

lhr
// ALLGEMEINMEDIZIN
i N KOMPAKT

Prof. Dr. Jérg Schelling

DONNERSTAG, 24.11.2022

ab 9:30 Registrierung Havemeier & Sander Halle /
Webinar-Login

10:00

10:10

10:50

11:30

11:45

12:25

13:05

13:15

14:15

14:45

15:25

16:05

16:20

16:50

17:30

18:00

BegriiBung (10 min)
J. Schelling

Antibiotika (40 min.)
T. Goldbrunner & M. Tissen

Brustschmerzen (40 min.)
K. Kéhler & T. Samusch

Kaffeepause (15 min.)

Ultraschall — Fallbeispiele (40 min.)
K. H. Moser

Schilddriise (40 min.)
J. Schelling & F. Mader

Lernzielkontrolle (10 min.)
Mittagspause (60 min.)

Riickenschmerzen (30 min.)
F. Mader & A. Teebken

Schlafstérungen und (Depression) (40 min.)
K. Kéhler & C. Kahle

Haut | (40 min.)
T. Goldbrunner & A. Teebken

Kaffeepause (15 min.)

Hals- und Ohrenschmerzen (30 min.)
T. Goldbrunner & D. Schwilling

Gelenkschmerzen und Rheuma (40 min.)
C. Kahle & T. Samusch

Priifungssimulation (30 min.)
T. Samusch & F. Mader

ENDE Tag 1

FREITAG, 25.11.2022

ab 8:30 Registrierung Havemeier & Sander Halle /
Webinar-Login

09:00

09:40

10:20

10:35

11:05

11:45

min.)

12:25
12:35

13:35

14:25

15:05

15:45

16:00

16:40

17:30

18:00

Haut Il (40 min.)
T. Goldbrunner & C. Kahle

Wundversorgung (40 min.)
T. Goldbrunner & M. Tissen

Kaffeepause (15 min.)

Osteoporose (30 min.)
T. Samusch & A. Teebken

Thrombose, OAK, Bridging (40 min.)
F. Mader & M. Tissen

Medikamente in der Allgemeinmedizin (40
K. Kéhler & C. Kahle

Lernzielkontrolle (10 min.)

Mittagspause (60 min.)

Kinder (50 min.)
J. Schelling & K. Kéhler

Geriatrie und Demenz (40 min.)
M. Tissen & A. Teebken

Palliativ und Leichenschau (40 min.)
C. Kahle & M. Tissen

Kaffeepause (15 min.)

Bauchschmerzen (40 min.)
A. Teebken & F. Mader

Vorsorgeprogramm der GKV (50 min.)
J. Schelling & T. Goldbrunner

Priifungssimulation (30 min.)
J. Schelling & C. Kahle

ENDE Tag 2

SAMSTAG, 26.11.2022

ab 8:30 Registrierung Havemeier & Sander Halle /
Webinar-Login

09:00

09:15

09:55

10:45

11:00

11:40

12:00

12:10

13:10

13:40

14:20

15:00

15:15

15:45

16:25

17:05

17:20
17:30

Fortbildung und Wissensvermittlung (15 min.)
J. Schelling

Schwindel (40 min.)
T. Samusch & M. Tissen

Impfungen (50 min.)
T. Goldbrunner & D. Schwilling

Kaffeepause (15 min.)

Herzinsuffizienz und VHF (40 min.)
F. Mader & A. Teebken

EKG-Blickdiagnosen (20 min.)
C. Kahle & D. Schwilling

Lernzielkontrolle (10 min.)
Mittagspause (60 min.)

Nieren und Harnwege (30 min.)
D. Schwilling & A. Teebken

Diabetes Typ 1 (40 min.)
D. Schwilling & J. Schelling

Diabetes Typ 2 (40 min.)
J. Schelling & M. Tissen

Kaffeepause (15 min.)

Notfille (30 min.)
T. Goldbrunner & K. Kéhler

Hypertonie und KHK (40 min.)
C. Kahle & F. Mader

Asthma & COOPD (40 min.)
K. Kéhler & F. Mader

Corona (15 min.)
K. Kéhler

Lernzielkontrolle u. Verabschiedung (10 min.)
ENDE der Veranstaltung



REFERENTINNEN/REFERENTEN

Dr. med. Tanja Goldbrunner

Fachérztin fur Allgemeinmedizin, Betriebsmedizin
RiesenburgstraBe 24, 81249 Minchen
dr.goldbrunner@me.com

Claudia Kahle

Fachérztin fir Allgemeinmedizin, Palliativmedizin,
Chirotherapie/Manuelle Therapie, Naturheilverfahren
Hausérztliche Gemeinschaftspraxis
Ludwig-Holty-StraBe 8, 29225 Celle
claudiakahle@outlook.de

Dr. med. Katja Kéhler

Facharztin fur Allgemeinmedizin, Notfallmedizin,
Reisemedizin, Suchtmedizin
Praxis360GradMensch Dr. Kéhler/ Riffelmann
Obringhauser StralRe 4, 57392 Schmallenberg
katja_koehler@posteo.de

Prof. Dr. med. Frederik Mader

Facharzt fir Allgemeinmedizin,

Fachprifer der Bayerischen Landesarztekammer
Gemeinschaftspraxis fur Hausarztliche Versorgung
TalstraBe 5, 93152 Nittendorf
frederik.mader@gpnd.de

Dr. med. Karl Heinz Moser

Facharzt fur Allgemeinmedizin, Chirotherapie, Akupunktur
Fachprifer bei der Bayerischen Landesarztekammer
Bahnhofsplatz 2, 86899 Landsberg am Lech
info@dr-moser-landsberg.de

Dr. med. Tobias Samusch

Facharzt fur Allgemeinmedizin
Senator-Schwartz-Ring 8, 59494 Soest
samusch@posteo.de

Prof. Dr. med. Jorg Schelling

Facharzt fur Allgemeinmedizin, Reisemedizin,
Erndhrungsmedizin

Fachprifer bei der Bayerischen Landesarztekammer
Hausarztliche Gemeinschaftspraxis Martinsried
Rontgenstralle 2, 82152 Martinsried
joerg.schelling@med.uni-muenchen.de

REFERENTINNEN/REFERENTEN

Dr. med. Diana Schwilling

Facharztin fur Allgemeinmedizin

Hausérztliche Gemeinschaftspraxis Martinsried
Rontgenstrale 2, 82152 Martinsried
d.schwilling@gmx.de

Dr. med. Anja Teebken
Facharztin fur Allgemeinmedizin
MarienstraRe 6, 83301 Traunreut
anja.teebken@web.de

Dr. med. Meike Tissen

Fachérztin fur Allgemeinmedizin
Riesenburgstralle 24, 81249 Miinchen
tissen.meike@gmail.com

Alle Referentinnen/Referenten sind Mitglied bei der
DEGAM.

WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG

Prof. Dr. med. Jorg Schelling
ehem. Direktor des Instituts fir Allgemeinmedizin (LMU)

/ / ALLGEMEINMEDIZIN
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VERANSTALTER
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! Arztliche Fortbildung e. V.

Sitz: Medizinische Klinik und Poliklinik IV
Klinikum der Universitat Miinchen
ZiemssenstralRe 5, 80336 Miinchen

ORGANISATION & RUCKFRAGEN

Silvia Iimberger, Helmut Hall
Medizinische Klinik und Poliklinik IV
LMU Klinikum Miinchen
Ziemssenstralle 5, 80336 Miinchen

E-Mail: info@maaef.de
Tel.: 089 / 4400 — 52142
www.maaef.de

TEILNAHMEGEBUHR

€410 Aligemeinmedizin kompakt

beinhaltet Downloadmaglichkeit der Vortragsfolien, Zugang zu den
Blended-Learning-Modulen sowie Speisen und Getrédnke in den
Pausen

€150 Fortbildungstag von Allgemeinmedizin
kompakt: 26.11.2022

(nur Online, nach vorheriger Anmeldung)

ANMELDUNG

Teilnahme (Prdasenz & Online) nur nach vorheriger
Anmeldung moglich
Bitte registrieren Sie sich unter:

www.maaef.de

Anmeldeschluss: Mittwoch, 09. November 2022

Bildquelle: Pixabay

Miinchner Akademie fiir Arztliche
Fortbildung e.V.

ALLGEMEINMEDIZIN
KOMPAKT

Vorbereitung auf die
Facharztprifung & Repetitorium

Do., 24. November 2022,
10:00 Uhr bis Sa., 26. November
2022, 17:30 Uhr

* 30 CME Fortbildungspunkte (BLAK)
e DMP Asthma, DMP Diabetes mellitus, DMP
KHK (KVB)

Hybrid-Veranstaltung
(Prasenz & Online)
Havemeier & Sander-Halle,
Werkhof Hannover
Schaufelder Str. 11, 30167
Hannover



http://www.maaef.de/

